38. Затем все, кого это касается, должны присягнуть на святых евангелиях, что никто из них не будет мстить и не будет замышлять мести, не будет соглашаться на нее и не будет содействовать тому, чтобы месть была осуществлена по причине смятения. И если кто осуществит месть, он должен быть наказан

30. Impotentes, et illi qui malum non fecerunt, statim rehabeant terras suas, et recuperent damna sua in curia domini regis; et puniantur accusatores quod amodo rex non credit eis de facili, et talis poena fiat eis qualis debet fieri illis qui injuste fecerunt fideles regis exhaeredari, sine tamen periculo vitae et mutilationis et exhaeredationis; malitiose accusati statim rehabeant terras suas et recuperent damna sua in curia regis ut supra.

31. Mulieres autem habeant haereditates suas et dotes de primis dominis; de terris autem maritorum qui fuerunt contra regem, habeant secundum quod rex statuit, et redimantur.

32. Redemptio eorum qui fuerunt contra dominum regem stet, sed in illis qui in nullo fuerunt contra regem, nec stet redemptio; sed statim rehabeant terras suas et recuperent damna sua, ut supra.

33. De malitiose accusatis dictum est et accusantes puniantur ut supra. Submissio facta dicto domini regis vel aliorum dominorum per vos vel per concordiam vel pacem factam stet in robore suo.

34. De Simone de Monteforti comite et filiis comitis nihil dicimus, quia dominus rex Angliae factum eorum posuit in manus regis Franciae

35. Omnes recepti in pace per illos qui habuerunt potestateim, remaneant in statu in quo recepti sunt. Omnes qui redempti sunt non teneantur respondere de damnis et transgressionibus per eos factis super illos quos impugnaverunt tempore turbationis predictae, sed damna et transgressiones ex utraque parte remittantur, salva tamen actione cuiuscunq; se non intromittenti de dicta turbatione et salvo quod ad ecclesiam pertinet.

36. Et quia periculosum videtur quod castra essent in potestate eorum qui male egerunt contra regem, dicimus et providimus de castris de Eardele, Byham et Certeleye, quod pro ipsis detur rationabile excambium.

37. Omnes de cetero teneant firmam pacem, et nullus faciat homicidia, incendia, roberias, nec alias transgressiones contra pacem; et qui fecerit et convictus fuerit habeat judicium et legem secundum consuetudinem regni.

38. Item omnes quorum interest jurent super Sancta Evangelia, quod nullus capiet vindictam, nec procurabit, nec consentiet, nec fieri sustinebit quod vindicta capiatur, occasione turbationis.

курией государя-короля, и должны дать удовлетворение церкви те, кто ее оскорбил.

39. Если кто не пожелает соблюдать этот приговор или подчиниться суду курии государя-короля через посредство своих шервов, то таким образом лишенные наследства, которые называют себя такими, не получат права возвратить себе земли. И если кто-нибудь, кто держит земли лишенных наследства, выстанет против приговора этого, он не может добиваться никакого права на основании дарения государя-короля на землю или на выкуп. Кроме того те, кто не соглашается с этим приговором, пусть будет открытым врагом государя-короля и сыновей его и общины; народ и клир, поскольку позволяют канонические права, должны преследовать его как врага мира церкви и королевства.

40. Заключенные в тюрьму или под стражу, представив достаточное и разумное поручительство, должны быть освобождены через посредство заложника или другое достаточное и разумное обеспечение согласно постановлению названных легата и короля.

41. Никто кроме того по причине прошедшего смятения не может кого-либо лишать наследства, кто должен наследовать ему по какому-либо праву.

Дано и оповещено в крепости в Кенилуорзсе накануне первого ноября в год (anno gratiae) 1266-й, царствования же государя Генриха, короля Англии, в год пятьдесят первый.

tionis. Et si aliquis vindictam capiat, puniatur per curiam domini regis, et satisfaciant ecclesiae huius qui eam laeserunt.

39. Si quis etiam non velit dictum istud tenere, vel judicium curiae domini regis per pares subire, et sic exhaeredati qui se dicunt tales, nullum jus habeant ad recuperandum terras. Et si aliquis qui tenet terras exhaeredatorum rebellet dicto, nihil juris per donum domini regis vendicare possit in terra vel redemtione. Insuper quicunque isti dicto non consenserit, sit publicus inimicus domini regis et filiorum suorum et communitatis; populus et clerus, quantum canonica jura permittant, prosequantur eum tanquam inimicum pacis ecclesiae et regni.

40. Imprisonati seu incarcерati, praestita sufficienti et rationabili securitate, liberentur per obsidem vel per aliam securitatem competentem et rationabilem, secundum provisionem dictorum legati et regis.

41. Nullus praeterea occasione praeteritae turbationis possit aliquem exhaeredare, qui sibi aliquo jure succedere debeat.

Datum et publicatum in castro apud Kenilworthe, pridie kalendas Novemboris anno gratiae MCCLXVI regni vero domini Henrici regis Angliae anno quinquagesimo primo.

XXIV. ИЗВЛЕЧЕНИЯ ИЗ ХРОНИК, ОТНОСЯЩИЕСЯ К ЭДУАРДУ I